y Divulgación, así como la Adquisición de Derechos de Participación e Inscripciones en las 
modalidad de Ascenso y Abierto, la Etapa de Verificación de Requisitos Mínimos  –  VRM, la 
Aplicación de pruebas a los participantes admitidos, hasta la Conformación y Adopción de las 
Listas de Elegibles, se cumplieron   para ciento noventa y siete (197) vacantes, 
correspondientes a ciento doce (112) empleos, las condiciones previstas en el artículo 2.2.6.19 
del Decreto 1083 de 2015, que prevé:

“ Artículo 2.2.6.19.   Concursos desiertos.   Los concursos deberán ser declarados desiertos por la 
Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante resolución motivada, en los siguientes casos:

[...]

administrativos ( … ) para declarar desiertos tales procesos de selección o para algunos de los 
empleos o vacantes ofertadas en los mismos, de conformidad con la normatividad vigente”.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Declarar  desierto el concurso de méritos  para  ciento noventa y siete 
(197)  vacantes, correspondientes a ciento doce (112) empleos ofertados en el Proceso de 
Selección No. 2250 al 2309 y 2311 al 2317 Entidades de Orden Territorial 2022  –  EOT 2022 , 

conforme lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución, las cuales se relacionan 
a continuación:

N° Entidad